
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

22.12.2022 № 161 
п. Шуберское 

 

О бюджете Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях 

реализации задач и функций, возложенных на органы местного самоуправления 

сельского поселения, Совет народных депутатов Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области на 

2023 год: 

а) прогнозируемый общий объём доходов бюджета сельского поселения в 

сумме 7420,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 

5499,1 тыс. рублей; 

б) общий объём расходов бюджета сельского поселения в сумме 7420,5 

тыс. рублей; 

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 

2024 год и на 2025год: 

а) прогнозируемый общий объём доходов бюджета сельского поселения на 

2024 год в сумме 6930,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в 

сумме 4545,2 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 6988,4 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления в сумме 4624,4 тыс. рублей; 

б) общий объём расходов бюджета сельского поселения на 2024 год в 

сумме 6930,8 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 

154,4 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 6988,4 тыс. рублей, в том числе условно 

утверждённые расходы в сумме 308,5 тыс. рублей; 

3. Утвердить доходы бюджета Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему 

решению; 



4. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности 

сельского поселения, после уплаты налогов и сборов и иных обязательных 

платежей в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, 

подлежат перечислению в бюджет сельского поселения; 

5. Средства, полученные бюджетными учреждениями от оказания платных 

услуг, после уплаты налогов и сборов и иных обязательных платежей в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации, безвозмездных 

поступлений и иной приносящей доход деятельности, поступают в 

самостоятельное распоряжение бюджетного учреждения; 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Шуберского 

сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

приложению 2 к настоящему решению; 

7. В соответствии с пунктом 3 статьи 184.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Шуберского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов согласно приложению 3 к настоящему решению; 

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Шуберского сельского поселения), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к настоящему 

решению; 

9. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Шуберского сельского поселения на 2023 год в размере 421,9 тыс. рублей, на 

плановый период 2024 и 2025 годов- 458,0 тыс. рублей и 511,6 тыс. рублей 

соответственно. Установить, что средства дорожного фонда Шуберского 

сельского поселения использовать на финансирование следующих расходов:  

- по проектированию и строительству (реконструкции) автомобильных 

дорог общего пользования местного значения; 

- по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения; 

- по капитальному ремонту, ремонту дворовых территорий 

многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов Шуберского сельского поселения; 

- по содержанию казенных учреждений, осуществляющих управление 

дорожным хозяйством. 

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2023 год в 

сумме 281,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 285,0 тыс. рублей и на 2025 год в 

сумме 285,0 тыс. рублей с распределением согласно приложению 5 к настоящему 

решению; 

11.  Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

consultantplus://offline/ref=FA68D9FF8F7F512DB5D952E40EF1104B850714CA95AA0F4C6B73CB403A91AA559552C1167135DAB21CEE3DB7UEN


Воронежской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

приложению 6 к настоящему решению; 

12. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

приложению 7 к настоящему решению; 

13. Органы местного самоуправления сельского поселения не вправе 

принимать решения, приводящие к увеличению в 2023 году численности 

муниципальных служащих сельского поселения и работников муниципальных 

учреждений, за исключением установленных областным и федеральным 

законодательством случаев передачи отдельных государственных полномочий 

Российской Федерации и Воронежской области органам местного 

самоуправления сельского поселения, осуществляемых за счет субвенций из 

областного и федерального бюджетов. 

14. Установить, что остатки средств бюджета сельского поселения на 

счетах бюджета сельского поселения по состоянию на 1 января 2023 года, 

образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований 

по средствам, поступившим в 2022 году из областного бюджета, направляются в 

2023 году в качестве дополнительных бюджетных ассигнований на те же цели. 

15. Установить, что остатки средств бюджета сельского поселения на 

начало текущего финансового года в объёме до 2 000 000,0 рублей могут 

направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых 

разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от 

имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с 

условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом 

году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных 

ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением 

представительного органа муниципального образования о местном бюджете. 

16. Установить в соответствии со статьей 50 Положения о бюджетном 

процессе в Шуберском сельском поселении Новоусманского муниципального 

района Воронежской области, утвержденного решением Совета народных 

депутатов Шуберского сельского поселения от 18.04.2016 года № 37 (в редакции 

от 13.04.2022 года № 111) «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 

в Шуберском сельском поселении», следующие основания для внесения 

изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета сельского 

поселения, связанные с резервированием средств в составе утвержденных 

ассигнований, особенностями исполнения бюджета сельского поселения и (или) 

распределения бюджетных ассигнований: 

а) распределение средств на финансовое обеспечение мероприятий 

мобилизационной подготовки сельского поселения, предусмотренных по 

подразделу «Мобилизационная подготовка экономики» раздела «Национальная 

оборона» классификации расходов бюджетов; 

б) направление остатков средств бюджета сельского поселения, 

предусмотренных пунктом 15 настоящего решения. 



17. Установить, что в соответствии со статьей 50 Положения о бюджетном 

процессе в Шуберском сельском поселении Новоусманского муниципального 

района Воронежской области, утвержденного решением Совета народных 

депутатов Шуберского сельского поселения от 18.04.2016 года (в редакции от 

13.04.2022 года № 111) № 37 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в Шуберском сельском поселении», администрация сельского 

поселения вправе увеличить, с соответствующим внесением изменений в 

показатели сводной бюджетной росписи, бюджетные ассигнования 

муниципальным учреждениям на сумму остатков средств на счетах бюджета 

сельского поселения по состоянию на 1 января 2023г ода и средств, поступивших 

в бюджет сельского поселения от оказания платных услуг, безвозмездных 

поступлений и иной приносящей доход деятельности, сверх утвержденных 

решением Совета народных депутатов сельского поселения о бюджете сельского 

поселения. 

18. Установить верхний предел муниципального долга Шуберского 

сельского поселения на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. руб., на 1 января 2024 

года – 0,0 тыс. руб., на 1 января 2025 года - 0,0 тыс. руб. 

19. Установить верхний предел муниципального долга по муниципальным 

гарантиям Шуберского сельского поселения на 1 января 2023 года в сумме 0,0 

тыс. руб., на 1 января 2024 года – 0,0 тыс. руб., на 1 января 2025 года - 0,0 тыс. 

руб. 

20. Установить, что получатель средств бюджета сельского поселения при 

заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, 

услуг) вправе предусматривать авансовые платежи в размере до 30 процентов 

суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено законодательством 

Российской Федерации. 

21. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

другим бюджетам бюджетной системы РФ на 2023 год в сумме 55,0 тыс. рублей 

и плановый период 2024 и 2025 годов в сумме 0,0 тыс. рублей. 

22. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

23. Настоящее решение опубликовать в «Вестнике муниципальных 

правовых актов Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области». 

24. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

исполняющего обязанности главы Шуберского сельского поселения С.Ю. 

Иванова. 

 

ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ 

ГЛАВЫ ШУБЕРСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

__________ С.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

__________А.П. ПЯДУХОВА 

 



Приложение 1 
к решению Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 
Воронежской области 

от 22.12.2022 г. № 161 

 

Доходы бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 (тыс. руб.) 

Код показателя Наименование показателя 2023 г 2024 г 2025 г 

000 8 50 00000 00 0000 000 Всего 7420,5 6930,8 6988,4 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1921,4 2385,6 2364,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 158,0 165,0 172,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 158,0 165,0 172,0 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

146 151 157 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 
физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

3 4 4 

000 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 

Федерации 

9 10 11 

000 1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 1213,0 1348,0 1348,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 448,0 503,0 503,0 

000 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 

поселений 

448,0 503,0 503,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 765,0 845,0 845,0 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 440 440 440 

000 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

440 440 440 

consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I


000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 325 405 405 

000 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 

поселений 

325 405 405 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 9,0 9,0 9,0 

000 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, 

совершаемых консульскими 

учреждениями Российской 
Федерации) 

9,0 9,0 9,0 

000 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 

9,0 9,0 9,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 

имущества находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

541,4 863,6 835,0 

 000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 378,4 698,6 667,0 

000 1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

(за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных 
учреждений) 378,4 698,6 667,0 

000 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 378,4 698,6 667,0 

 000 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 58,0 60,0 63,0 



имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

 000 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 58,0 60,0 63,0 

000 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 58,0 60,0 63,0 

 000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 105,0 105,0 105,0 

 000 1 13 02000 00 0000 130 

Доходы от компенсации затрат 

государства 105,0 105,0 105,0 

 000 1 13 02990 00 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 105,0 105,0 105,0 

000 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 105,0 105,0 105,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 5499,1 4545,2 4624,4 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 3881,0 3791,0 3806,0 

000 2 02 15001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 576,0 486,0 501,0 

000 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 

Федерации 576,0 486,0 501,0 

000 2 02 16001 00 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с внутригородским 

делением 3305,0 3305,0 3305,0 

000 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 3305,0 3305,0 3305,0 



 000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 283,2 296,2 306,8 

 000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 283,2 296,2 306,8 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 283,2 296,2 306,8 

 000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1334,9 458,0 511,6 

 000 2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 

соглашениями 421,9 458,0 511,6 

 000 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 421,9 458,0 511,6 

 000 2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 913,0 0 0 

000 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 913,0 0 0 

 

  



Приложение 2 
к решению Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 
Воронежской области 

от 22.12.2022 г. № 161 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
(тыс. руб.) 

Наименование 

Рз ПР ЦСР ВР 2023г  2024г 2025г 

Всего     7420,5 6776,4 6679,9 

Общегосударственные вопросы 01 00   4800,0 3930,0 3790,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   1050,0 930,0 940,0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

01 02 0100100000  1050,0 930,0 940,0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности главы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области, 

администрации Шуберского 

сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

01 02 0100192020  1050,0 930,0 940,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами  

01 02 0100192020 100 1050,0 930,0 940,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   3750,0 3000,0 2850,0 



Муниципальная программа 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Муниципальное управление» 

01 04  0100100000  3750,0 3000,0 2850,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности главы 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области, 

администрации Шуберского 
сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

муниципальной программы 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Муниципальное управление» 

01 04 0100192010  3750,0 3000,0 2850,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 0100192010 100 3020,0 2050,0 2150,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд   

01 04 0100192010 200 600,0 850,0 650,0 

Иные бюджетные ассигнования  01 04 0100192010 800 112,0 100,0 50,0 

Иные межбюджетные трансферты 

(Расходы на обеспечение 

деятельности председателя 

Контрольно-счетной палаты) 

01 06 0100192050 500 18,0 0,0 0,0 

Национальная оборона 02 00   283,2 296,2 306,8 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

02 03 0100200000  283,2 296,2 306,8 

Основное мероприятие 
«Осуществление органами 

местного самоуправления 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

переданных отдельных 

полномочий» муниципальной 
программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Муниципальное управление» 

02 03 0100251180  283,2 296,2 306,8 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

02 03 0100251180 100 255,2 266,2 270,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

02 03 0100251180 200 28 30 36 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 00   36,0 12,0 12,0 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 
безопасность 

03 09 0220100000  35 12 12 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

03 09 0220191430  35 12 12 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 

программы Шуберского 
сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 

населения» 

03 09 0220191430  35 12 12 

Основное мероприятие «Защита 
от чрезвычайных ситуаций» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 
населения» 

03 09 0220191430  35 12 12 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

03 09 0220191430 200 35 12 12 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 
характера, пожарная 

безопасность 

03 10 0220100000  1 0 0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

03 10 0220120570  1 0 0 



условий для жизнедеятельности 
населения» 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 

программы Шуберского 
сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 

населения» 

03 10 0220120570  1 0 0 

Основное мероприятие «Защита 
от чрезвычайных ситуаций» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 
населения» 

03 10 0220120570  1 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

03 10 0220120570 200 1 0 0 

Национальная экономика 04 00   460,9 459,2 515,8 

Общеэкономические вопросы 04 01   1,0 0 0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 
населения» 

04 01 0200000000  1,0 0 0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 

программы Шуберского 
сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

04 01 0220000000  1,0 0 0 

Основное мероприятие 
«Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры» 
муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

04 01 02203S8430 244 1,0 0 0 

Дорожное хозяйство (Дорожные 

фонды) 

04 09   421,9 458,0 511,6 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

04 09 0210000000  421,9 458,0 511,6 



района Воронежской области 
«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

Подпрограмма «Развитие 
дорожного хозяйства» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 

населения» 

04 09 0210091290  421,9 458,0 511,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 0210091290 200 421,9 458,0 511,6 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04  12   38,0 1,2 4,2 

Муниципальная программа 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

04 12 0220200000  37,0 0 0 

Подпрограмма «Благоустройство 
территорий» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 
населения» 

04 12 0220200000  37,0 0 0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение градостроительной 

деятельности» муниципальной 
программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 
населения» 

04 12 0220298460  37,0 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 

(Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности) 

04 12 0220298460 500 37,0 0 0 

Подпрограмма «Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства» 

04 12 0230000000  1,0 1,2 4,2 

Основное мероприятие 
«Информационно-

консультационная поддержка 

субъектов малого и среднего 
предпринимательства» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

04 12 0230190850  1,0 1,2 4,2 



Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства» 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

04 12 0230190850 200 1,0 1,2 4,2 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05 00   383,8 1043,0 964,3 

Благоустройство 05 03   382,8 1042,0 963,3 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 

населения» 

05 03 0200000000  381,8 1041,0 962,3 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 
программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 
населения» 

05 03 0220300000  381,8 1041,0 962,3 

Основное мероприятие 

«Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 
населения» 

05 03 0220300000  381,8 1041,0 962,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд (уличное 

освещение) 

05 03 0220392670 200 179,8 600,0 662,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

(благоустройство) 

05 03 0220392680 200 200,0 439 298 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

(кладбище) 

05 03 0220392660 200 1,0 1 1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

(озеленение) 

05 03 0220392650 200 1,0 1 1 

Муниципальная программа 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

05 03 0300000000  1,0 1,0 1,0 



«Формирование современной 
городской среды на территории 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области» 

Основное мероприятие 

«Благоустройство общественной 

территории» муниципальной 
программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

Шуберского сельского поселения   
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

05 03 0300100000  1,0 1,0 1,0 

Мероприятия по благоустройству 
общественной территории, 

расположенной по адресу: 

Воронежская область, 

Новоусманский муниципальный 
район, п.Шуберское, ул. 

Подлесная. Закупка товаров, 

работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд  

05 03 0300191250 200 1,0 1,0 1,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05   1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 
населения» 

05 05 0220300000  1,0 1,0 1,0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 
программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

05 05 0220300000  1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие 

«Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры» 
муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 
населения» 

05 05 0220392680  1,0 1,0 1,0 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд  

05 05 0220392680 200 1,0 1,0 1,0 

Культура и кинематография 08 00   1174,6 750,0 805,0 

Культура  08 01   1174,6 750,0 805,0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

08 01 0100400000  1174,6 750,0 805,0 

Основное мероприятие 
«Сохранение и развитие 

культуры» муниципальной 

программы Шуберского 
сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Муниципальное управление» 

08 01 0100490590  1174,6 750,0 805,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 0100490590 200 48,9 750,0 805,0 

Иные межбюджетные трансферты 

(межбюджетные трансферты) 

08 01 0100490590 500 1125,7 0 0 

Социальная политика 10 00   281,0 285,0 285,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   280,0 285 285 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Муниципальное управление» 

10 01 0100300000   280,0 285 285 

Основное мероприятие «Развитие 

мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

10 01 0100390470  280,0 285 285 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 

10 01 0100390470 300 280,0 285 285 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты  

10 03   1,0 0 0 

Муниципальная программа 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

10 03 0100300000  1,0 0 0 

Основное мероприятие «Развитие 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Муниципальное управление» 

10 03 0100390620  1,0 0 0 



Социальное обеспечение и иные 
выплаты  

10 03 0100390620 300 1,0 0 0 

Физическая культура и спорт 11 00   1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Муниципальное управление» 

11 01 0100400000  1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие 

«Сохранение и развитие 

культуры» муниципальной 
программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

11 01 0100490410  1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд  

11 01 0100490410 200 1,0 1,0 1,0 



Приложение 3 
к решению Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 
Воронежской области 

от 22.12.2022 г. № 161 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов 

(тыс. руб.) 

Наименование 

ГР

БС

РБ

С 

Рз ПР ЦСР ВР 2023г 2024г 2025г 

Всего      7420,5 6776,4 6679,9 

Администрация Шуберского 

сельского поселения 

914     7420,5 6775,2 6676,7 

Общегосударственные вопросы 914 01    4800,0 3930,0 3790,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

914 01 00 0100100000  1050,0 930,0 940,0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 01 02 0100192020  1043,0 930,0 940,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности главы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области, 

администрации Шуберского 

сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление 

914 01 02 0100192020 000 1043,0 930,0 940,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами  

914 01 02 0100192020 100 1043,0 930,0 940,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

914 01 00   3750,0 3000,0 2850,0 



Федерации, местных 

администраций 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 01 04 0100100000  3750,0 3000 2850 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

914 01 04 0100192010 100 3020,0 2050 2150 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 01 04 0100192010 200 600,0 850 650 

Иные бюджетные ассигнования 914 01 04 0100192010 800 112,0 100,0 50,0 

Иные межбюджетные трансферты 

(Расходы на обеспечение 

деятельности председателя 
Контрольно-счетной палаты) 

914 01 06 0100192050 500 18,0 0,0 0,0 

Национальная оборона 914 02 00   283,2 296,2 306,8 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 02 03 0100200000  283,2 296,2 306,8 

Основное мероприятие 

«Осуществление органами 
местного самоуправления 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

переданных отдельных 

полномочий» муниципальной 

программы Шуберского 
сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Муниципальное управление» 

914 02 03 0100251180  283,2 296,2 306,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

914 02 03 0100251180 100 255,2 266,2 270,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

914 02 03 0100251180 200 28 30 36 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

914 03 00   36,0 12,0 12,0 



Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

914 03 09 0220100000   35,0 12,0 12,0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 03 09 0220191430  35,0 12 12 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 03 09 0220191430  35,0 12 12 

Основное мероприятие «Защита 

от чрезвычайных ситуаций» 
муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 03 09 0220191430  35,0 12 12 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

914 03 09 0220191430 200 35,0 12 12 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

914 03 10 0220100000  1 0 0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 
населения» 

914 03 10 0220100000  1 0 0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 

программы Шуберского 
сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 03 10 0220100000  1 0 0 

Основное мероприятие «Защита 
от чрезвычайных ситуаций» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

914 03 10 0220100000  1 0 0 



Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 
населения» 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

914 03 10 0220120570 200 1 0 0 

Национальная экономика 914 04 00   460,9 459,2 515,8 

Общеэкономические вопросы 914 04 01 0000000000  1,0 0 0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 04 01 0200000000  1,0 0 0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 

программы Шуберского 
сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 04 01 0220000000  1,0 0 0 

Основное мероприятие 
«Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

муниципальной программы 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 04 01 02203S8430 200 1,0 0 0 

Дорожное хозяйство (Дорожные 

фонды) 

914 04 09 0200000000  421,9 458,0 511,6 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 
населения» 

914 04 09 0210000000  421,9 458,0 511,6 

Подпрограмма «Развитие 

дорожного хозяйства» 
муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 04 09 0210091290  421,9 458,0 511,6 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

914 04 09 0210091290 200 421,9 458,0 511,6 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

914 04 12   38,0 1,2 4,2 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 04 12 0220200000  37,0 0 0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 

программы Шуберского 
сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 04 12 0220200000  37,0 0 0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение градостроительной 

деятельности» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 04 12 0220290850  37,0 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 

(Мероприятия по развитию 
градостроительной деятельности) 

914 04 12 0220298460 500 37,0 0 0 

Подпрограмма «Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства» 

914 04 12 0230000000  1,0 1,2 4,2 

Основное мероприятие 

«Информационно-

консультационная поддержка 
субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства» 

914 04 12 0230190850  1,0 1,2 4,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

914 04 12 0230190850 200 1,0 1,2 4,2 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

914 05 00   383,8 1043,0 964,3 

Благоустройство 914 05 03   382,8 1042,0 963,3 

Муниципальная программа 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

914 05 03 0220300000  381,8 1041,0 962,3 



района Воронежской области 
«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 05 03 0220300000  381,8 1041,0 962,3 

Основное мероприятие 

«Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

муниципальной программы 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 05 03 0220300000  381,8 1041,0 962,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд (уличное 

освещение) 

914 05 03 0220392670 200 179,8 600,0 662,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

(благоустройство) 

914 05 03 0220392680 200 200,0 439,0 298,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

(кладбище) 

914 05 03 0220392660 200 1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

(озеленение) 

914 05 03 0220392650 200 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

914 05 03 0300000000  8908,7 10 10 

Основное мероприятие 
«Благоустройство общественной 

территории» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Формирование современной 

914 05 03 0300100000  8908,7 10 10 



городской среды на территории 
Шуберского сельского поселения   

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

914 05 03 0300191250 200 1 1 1 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

914 05 00   1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 05 05 0220300000  1,0 1,0 1,0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 
программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 05 05 0220300000  1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие 

«Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 
населения» 

914 05 05 0220392680  1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

914 05 05 0220392680 200 1,0 1,0 1,0 

Культура и кинематография 914 08 00   1174,6 750,0 805,0 

Культура  914 08 01   1174,6 750,0 805,0 

Муниципальная программа 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 08 01 0100400000  1174,6 750,0 805,0 

Основное мероприятие 

«Сохранение и развитие 

культуры» муниципальной 
программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Муниципальное управление» 

914 08 01 0100490590  1174,6 750,0 805,0 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

914 08 01 0100490590 200 48,9 750,0 805,0 

Иные межбюджетные трансферты 
(межбюджетные трансферты) 

914 08 01 0100490590 500 1125,7 0 0 

Социальная политика 914 10 00   281,0 285,0 285,0 

Пенсионное обеспечение 914 10 01   280,0 285,0 285,0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 10 01 0100300000   280,0 285,0 285,0 

Основное мероприятие «Развитие 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Муниципальное управление» 

914 10 01 0100390470  280,0 285,0 285,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

914 10 01 0100390470 300 280,0 285,0 285,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты  

914 10 03   1,0 0 0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 10 03 0100300000  1,0 0 0 

Основное мероприятие «Развитие 
мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 10 03 0100390620  1,0 0 0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты  

914 10 03 0100390620 300 1,0 0 0 

Физическая культура и спорт 914 11 00   1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Муниципальное управление» 

914 11 01 0100400000  1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие «Развитие 

мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 11 01 0100490410  1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

914 11 01 0100490410 200 1,0 1,0 1,0 



Приложение 4 
к решению Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 
Воронежской области 

от 22.12.2022г. № 161 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

(тыс. руб.) 

N 

п/п 
Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

 

2023г 

 

 

2024г 

 

2025г 

 Всего     7420,5 6776,4 6679,9 

1 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

0100000000    6539,8 5262,2 5187,8 

1.1 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

главы Шуберского сельского 
поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области, 
администрации Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 
муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Муниципальное управление 

0100100000    4800 3930 3790 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

0100192010 100 01 04 3020 2050 2150 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд) 

0100192010 200 01 04 600 850 650 

 Иные бюджетные ассигнования 0100192010 800 01 04 112 100 50 

 

Иные межбюджетные 
трансферты (Расходы на 

обеспечение деятельности 

председателя Контрольно-
счетной палаты) 

0100192050 500 01 06 18 0 0 



 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

0100192020 100 01 02 1050 930 940 

1.2 

Основное мероприятие 

«Осуществление органами 

местного самоуправления 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

переданных отдельных 
полномочий» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

0100200000    283,2 296,2 306,8 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0100251180 100 02 03 255,2 266,2 270,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0100251180 200 02 03 28 30 36 

1.3 

Основное мероприятие «Развитие 
мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Муниципальное управление» 

0100300000    281 285 285 

 Пенсионное обеспечение 0100390470 300 10 01 280 285 285 

 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты  

0100390620  300 10 03 1 0 0 

1.4 

Основное мероприятие 

«Сохранение и развитие 

культуры» муниципальной 
программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

0100400000        1175,6 751,0 806,0 

 

Иные межбюджетные 

трансферты (межбюджетные 
трансферты) 

0100490590  500 08 01 1125,7 0 0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

0100490590  200 08 01 48,9 750,0 805,0 



 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

0100490410  200 11 01 1 1 1 

2.  

Муниципальная программа 

Шуберского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для 

жизнедеятельности населения» 

0200000000    879,7 1513,2 1491,1 

2.1 

Подпрограмма «Развитие 
дорожного хозяйства» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 

населения» 

0210000000    421,9 458,0 511,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

0210091290 200 04 09 421,9 458,0 511,6 

2.2 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 

программы Шуберского 
сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

0220000000    456,8 1053 975,3 

2.2.

1 

Основное мероприятие «Защита 
от чрезвычайных ситуаций» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 
населения» 

0220100000     36 12 12 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

0220191430 200 03 09 35 12 12 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0220120570 200 03 10 1 0 0 

2.2.

2 

Основное мероприятие 

«Обеспечение градостроительной 

деятельности» муниципальной 

программы Шуберского 
сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

0220200000    37 0 0 



 

Иные межбюджетные 
трансферты (Мероприятия по 

развитию градостроительной 

деятельности) 

0220298460 500 04 12 37 0 0 

2.2.
3 

Основное мероприятие 
«Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры» 
муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

0220300000    383,8 1042,0 963,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд (уличное 
освещение) 

0220392670 200 05 03 179,8 600 662,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
(благоустройство) 

0220392680 200 05 03 200 439 298 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
(кладбище) 

0220392660 200 05 03 1 1 1 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

(озеленение) 

0220392650 200 05 03 1 1 1 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

0220392680 200 05 05 1 1 1 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
(общественные работы) 

02203S8430 200 04 01 1 0 0 

2.3 

Подпрограмма Шуберского 

сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства в 
Шуберском сельском поселении» 

0230000000    1 1,2 4,2 

2.3.
1 

Основное мероприятие 

«Информационно-
консультационная поддержка 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 

муниципальной программы 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства в 

Шуберском сельском поселения» 

0230100000 000 04 12 1 1,2 4,2 



 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

0230190850 200 04 12 1 1,2 4,2 

3. 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

Шуберского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области» 

0300000000    1,0 1,0 1,0 

3.1 

Основное мероприятие 
«Благоустройство общественной 

территории» муниципальной 

программы Шуберского 
сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Формирование современной 
городской среды на территории 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области» 

0300100000 000 05 03 1 1,0 1,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

0300191250 200 05 03 1 1,0 1,0 



Приложение 5 
к решению Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 
Воронежской области 

от 22.12.2022 г. № 161 
 

Распределение бюджетных ассигнований Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  

(тыс. руб.) 

Наименование ЦСР ВР 2023г 2024г 2025г 

Публичные нормативные обязательства Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области 

Муниципальная программа 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Муниципальное управление» 

01 003 00000 300 281,0 285,0 285,0 

Основное мероприятие «Развитие 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Муниципальное управление» 

01 003 90000 300 280,0 285,0 285,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

01003 90470 300 280,0 285,0 285,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты 

01 003 90620 300 1,0 0 0 

Итого   281,0 285,0 285,0 

  

consultantplus://offline/ref=34CA7438372D1BF07717D55614939D68B1F7B194D0C856314A4561C31CF4E276621A0C00DCC0AB13B9D895o4i3N
consultantplus://offline/ref=34CA7438372D1BF07717D55614939D68B1F7B194D0C856314A4561C31CF4E276621A0C00DCC0AB13B9DB92o4iBN


Приложение 6 
к решению Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 
Воронежской области 

от 22.12.2022г. № 161 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов 

(тыс. руб.) 

   Наименование Код классификации 
2023 г 

 
2024 г 

 
2025 г 

 

            

  Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

000 0100 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

1 Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

  Получение кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 700 0,00 0,00 0,00 

  Получение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами сельских 

поселений в валюте 

Российской Федерации 

000 01 02 00 00 10 0000 710 0,00 0,00 0,00 

  Погашение кредитов, 

предоставленных 

кредитными организациями в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 0,00 0,00 0,00 

  Погашение бюджетами 

сельских поселений кредитов 

от кредитных организаций в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 10 0000 810 0,00 0,00 0,00 

2 Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

  Привлечение бюджетных 

кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

000 01 03 01 00 00 0000 700 0,00 0,00 0,00 



Федерации в валюте 

Российской Федерации 

  Привлечение бюджетами 

сельских поселений кредитов 

от других бюджетов 

бюджетной системы 
Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 10 0000 710 0,00 0,00 0,00 

  Погашение бюджетных 

кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 -0,00 -0,00 -0,00 

  Погашение бюджетами 

сельских поселений кредитов 

от других бюджетов 
бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 10 0000 810 -0,00 -0,00 -0,00 

3 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

  Увеличение остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 500 7420,5 6930,8 6988,4 

  Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 7420,5 6930,8 6988,4 

  Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 7420,5 6930,8 6988,4 

  Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 01 05 02 01 10 0000 510 7420,5 6930,8 6988,4 

  Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 600 7420,5 6930,8 6988,4 

  Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 7420,5 6930,8 6988,4 

  Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов сельских 

поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 7420,5 6930,8 6988,4 

4 Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

000 01 06 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 



  Бюджетные кредиты, 

предоставленные внутри 

страны в валюте Российской 

Федерации 

000 01 06 05 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

  Возврат бюджетных 

кредитов, 

предоставленных внутри 

страны в валюте Российской 

Федерации 

000 01 06 05 00 00 0000 600 0,00 0,00 0,00 

  Возврат бюджетных 

кредитов, предоставленных 

другим бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации из 

бюджетов сельских 

поселений в валюте 

Российской Федерации 

000 01 06 05 02 10 0000 640 0,00 0,00 0,00 

  Предоставление бюджетных 

кредитов внутри страны в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 06 05 00 00 0000 500 0,00 0,00 0,00 

 
  



Приложение 7 
к решению Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 
Воронежской области 

от 22.12.2022г. № 161 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов 

(тыс. руб.) 

  Наименование обязательств 
2023 г 

 
2024 г 

 
2025 г 

 

1 2 3 4 5 

1 

Бюджетные кредиты, полученные от 

бюджетов других уровней бюджетной 

системы Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

- привлечение 0,00 0,00 0,00 

- погашение, всего, в том числе: -0,00 -0,00 -0,00 

  

погашение реструктуризированной 

задолженности 

-0,00 -0,00 -0,00 

2 

Кредиты, от кредитных организаций 0,00 0,00 0,00 

- привлечение 0,00 0,00 0,00 

- погашение кредитов 0,00 0,00 0,00 

3 

Общий объем заимствований, 

направляемых на покрытие дефицита 

бюджета и погашение долговых 

обязательств муниципального района 

-0,00 -0,00 -0,00 

 


	О бюджете Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
	от 22.12.2022 г. № 161
	к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (1)
	к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (2)
	от 22.12.2022 г. № 161 (1)
	к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (3)
	от 22.12.2022г. № 161
	к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (4)
	к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (5)
	от 22.12.2022г. № 161 (1)
	к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (6)

